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N a p iły  dla jaworskich twórców oraz. . . czyszczenie" księgozbiorów
Z in ic ja tyw y Kom isji K ultury , Oświaty, 

Sportu  i R ekreacji Rady M iejskiej obrado
w ał 19 grudnia ub.r. jaw orski Sejm ik K ul
tury . Była to próba generalna spotkań, 
jak ie odtąd corocznie będą bilansow ać to, 
co się dokonało w  życiu ku ltu ra lnym  m ia
s ta  i jego mieszkańców. W Sejm iku ucze
stniczył przewodniczący Rady M iejskiej 
p. PIOTR WĄTRUCKI.

Jak  przedstaw ia się kondycja ku ltu ry  
jaw orskiej? D yrek tor m uzeum  p. ZB I
GNIEW KRASKA stw ierdził, że jest ona 
taka, jak  całej gospodarki: m ateria lna
sierm iężność (lokale i wyposażenie) idzie 
w  parze z b rakiem  pieniędzy na działal
ność podstawową. P rzy  czym, paradoksal

ne (?), n ik t nie jest z tego stanu  zadowo
lony, an i twórcy, an i odbiorcy. Jednocze
śnie słyszy się głosy mieszkańców, ale 
także niektórych przedstaw icieli w ładz, że 
w łasne, jaw orsk ie życie ku ltu ra ln e  jest 
przysłow iow ym  „kw iatkiem  do kożucha”.

W dodatku n ie  za bardzo wiadom o, j a 
kie są potrzeby k u ltu ra ln e  jaworzan...

(Spoglądając kry tycznie n a  to, co dzieje 
się w Jaw orze, nie zapom inajm y, że tzw. 

p rodukcją k u ltu ra ln ą  możemy obdzielić k il
ka znacznie bogatszych i w iększych od n a
szego grodu ośrodków).

W tym  i podobnym  tonie w ypow iadali 
się i inni uczestnicy spotkania, stąd  też, 
ze względu na szczupłość miejsca, nie r e 

Rys. Sł. Kozłowski

lacjonujem y ich w ystąpień. P rzedstaw im y 
jedynie wnioski, jak ie  były efek tem  p ra 
w ie czterogodzinnej dyskusji. Dotyczyły 
one m.in. ufundow ania nagród, jak ie  co 
roku otrzym yw aliby autorzy  szczególnych 
dokonań kultu ra lnych , czy udostępnienia 
domów i placów ek k u ltu ry  młodzieży, 
również tej form alnie nie zorganizow anej 
w  sekcjach i kołach zainteresow ań.

Nieco więcej m iejsca poświęcam y w nio
skowi pew nego znanego działacza ku ltu ry . 
Otóż stw ierdził on ni m niej, ni w ięcej 
(m am y nadzieję, że w1 ferw orze dyskusji), 
iż należy przeprow adzić ostrą  selekcję 
książek, jak ie  w ypełn iają  biblioteczne pół
ki. Większość jest „skażona” ideologią ko 

m unistyczną i odpow iednia kom isja po
w inna je  usunąć z księgozbiorów. Należy 
je  zastąpić książkam i nowym i, w olnym i 
od złych m iazm atów, a środki na ich za
kupienie pow inien dać „Fundusz K siążki 
P a trio tycznej”...

W ielu z obecnych skojarzył się ten  w nio
sek z „czyszczeniem bibliotek z niepraw o- 
m yślnych książek” w  latach trzydziestych 
i następnie pięćdziesiątych, czemu dali w y
raz oburzenia w  licznych w ypowiedziach 
pod adresem  pom ysłodawcy („już k ilk a 
k ro tn ie  m ieliśm y do czynienia w  histo rii 
z paleniem  książek i w iem y, czym to  się 
skończyło”).

My pozostaw iam y spraw ę bez kom enta
rza. R.T.

Prsysste losy 
niektórych obiektów

Zakończona została inw en taryzacja  m ie
n ia  kom unalnego, tj. pozostającego w  gestii 
sam orządu m iasta. Spisano m ienie rucno- 
me i budynki kom unalne, zinw entaryzo
w ano nieruchom ości. Już  w kró tce zostaną 
wyłożone spisy (o czym poinform ujem y) 
i każdy będzie mógł spraw dzić, czy uw z
ględniono jego ty tu ł w łasności do budyn
ku czy działki.

Zapytaliśm y przewodniczącego kom isji 
inw entaryzacyjnej p. MIECZYSŁAWA 
SKOWRONA o przyszłe losy niektórych o- 
biektów . Dowiedzieliśm y się, że np. budy
nek PMOW nie podlega kom unalizacji i w  
związku z tym  w ładze m iasta  nie będą 
m iały w pływ u na jego przeznaczenie (jest 
w  gestii MZEAS).

Co do starych  hal fabrycznych „Pieców” 
i terenu , ja k i zajm ują, to decyzje już za
padły. W iększość budynków  zostanie roze
brana, a w ich m iejsce pow stanie prze
pom pow nia wody oraz zbiorniki re tency j
ne. W posiadaniu Faw em u pozostanie je 
szcze przez jak iś czas n iew ielka część s ta 
re j fabryki.

Zapytaliśm y także, czy m iasto przejm ie 
budynki adm inistrow ane przez R osjan i 
kiedy to  nastąpi? Chodzą bow iem  słuchy, 
że stan ie się to  już na wiosnę,.. U słyszeli
śmy, niestety, że obiekty po R osjanach 
przejm ie skarb  państw a i to  w łaśnie w ła
dze w W arszawie zadecydują o ich p rze
znaczeniu.

List

do redakcji
L ek tu ra  ostatniego num eru  „G J” n asu 

w a kilka spostrzeżeń, zapew ne jak  się mo
że okazać w przyszłości, kontrow ersyjnych. 
W stępniak, czyli sonda tow arzyska (...), w i
dać selektyw nie zaprogram ow ana, n ie  tra 
fiła  pod przysłowiowe już strzechy (po 
praw dzie to  może i słusznie) bo i tak  z 
góry wiadom o, gdzie ich m ieszkańcy m u
szą „S ylw estra” spędzić.
. Nasz tygodnik  nadal je s t nie areną, a 
w ybiegiem  dla m iejscowych teoretyków  
dem okracji, którzy nieodm iennie raczą nas 
ekonom iczną jajecznicą, w ysm ażoną na 
b rak u  kom petencji i pospolitym  zacietrze
w ieniu. D em okracja — wiadom o — dam a 
ze staroży tnym  rodowodem  i szaty jej z 
upływ em  w ieków  zetlały, wobec czego do- 
w cipaśny „Jaw orzanin  od urodzenia” po
stanow ił przyodziać ją  w prezerw atyw y.

Praw dziw ym  hitem  są życzenia na 3 
stronie, u trzym ane w  konw encji trójcy. 
(...) To ładne i zgodne z ak tualną  bazą i 
linią.

W rubrykach  typu „Dar serca” trzeba 
prezentow ać ludzi o dużym sercu, ale

także w skazyw ać się powinno z „DDDD” 
(dużą daw ką dyskretnej delikatności) lu 
dzi dotkniętych dużym  nieszczęściem, np. 
bezradnych, opuszczonych, zagrożonych 
dzieci (nie tylko z DMD), których w  n a 
szym  szczęśliwym grodzie nie jest tak  m a
ło, ty lko czegoś ich nie w idać, bo pew nie 
małe.

O m uzeum  pisać nie będę, bo n a  po
mysł u tw orzenia tam  wyższej uczelni jesz
cze i ta k  ktoś inny  w padnie.

Z drobiazgów wreszcie dow iadujem y się 
że M olier zm ienił trochę nazw isko (pe
w nie z zażenowania) oraz że am bitnej jak  
zw ykle krzyżówce b rak  na w ierzchołku ga
łązek. MIROSŁAW ZIELIŃSKI

Od red.: D ziękujem y za m iły list i cenne 
uwagi, postaram y się w ykorzystać je  w  
kolejnych num erach. A może tak, p. M iro
sław ie, pokusi się P an  i napisze o tym , co 
w ażne d la m iasta i jego mieszkańców.

P róbka Pańskich możliwości je s t niezła.
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Ile dostają radni?Najlepsi
hodowcy
gołębi

Od 1952 r. działa w  Jaw orze sekcja Pol
skiego Związku Hodowców Gołąbi Poczto
wych (PZHGP), k tó ra  zrzesza 46 członków. 
W sezonie lotow ym  gołąbi dorosłych w 
1990 r. (loty z Ustki, O strołąki i Ełku) trzy 
pierw sze m iejsca zajęli koledzy: BOLE
SŁAW ZIELIŃSKI (1375 pkt.), WŁADY
SŁAW CHRZANOWSKI (1063) i bracia 
LESŁAW  i RYSZARD NOWAKOWSCY 
(1033). N atom iast w  sezonie lotowym  go
łąbi młodych w  1990 r. (loty ze Świebodzi
na, Gorzowa W lkp., M orysza i Szczecina), 
trzy  pierw sze m iejsca zająh koledzy: 
ADAM BRYCH (417 pkt.), BOLESŁAW 
ZIELIŃSKI (352) i b racia L. R. NOWA
KOWSCY (340).

P rzy  okazji zaw iadam iam y członków ja 
w orskiej sekcji, że 27 stycznia br. o  godzi
nie 10 odbędzie sią zebranie spraw ozdaw 
czo-wyborcze.

ZARZĄD SEKCJI

Uprzywilejowani?
Pom im o zm ian na lepsze nadal są w śród 

nas rów ni i rów niejsi. Ci drudzy np. n ie  
m uszą przestrzegać w R ynku przepisów  
ruchu  drogowego. Ich sam ochody sw obod
nie przem ierzają Rynek w  te  i w e wte...

Owe uprzyw ilejow ane pojazdy to  np. 
FSO LGX-6478, Łady: LGV-2199 i LGX- 
-6259. Są to zapewne członkowie słynnych 
„B rygad T ygrysa” por. Torello lub Secret 
Inteligence Service. U stawę o ruchu  dro
gowym lekce sobie w aży również w łaści
ciel F orda LGX-6209 oraz k ierow ca Nyski 
jednej z firm , k tó ra  zadomowiła sią w  J a 
worze.

Z okien swojego b iu ra  obserw uje owych 
uprzyw ilejow ał.ych p. Staszek P., petóry za
stanaw ia sią, skąd wziąć pieniądze n a  re 
m ont pły ty  R ynku. P an ie  Staszku! Toż 
sam e m andaty  od owych ludzi dadzą spo
ro  „kapuchy”!

Podsum ow ując stw ierdzam , że na jaw o r
skim  Rynku spraw dza sią s ta ra  praw da. 
P raw o  i kam ień m ają jedną w spólną ce
chą: i jedno i drugie łam ią ludzie.

(enka)

Patronaty
zawodów i stanów
MAŁŻEŃSTWA MŁODE

Bł. ZDZISŁAW A Czeska, m ałżonka i 
m atka. H agiografia kato licka zna tylko je 
dną błogosławioną pod tym  imieniem. Po
niew aż nieznana jest data  śmierci, dlatego 
je j w spom nienie obchodzi się w  róż
nych term inach. Datą 3 stycznia w ym ie
n ia  litu rg ia dom inikańska i m artyrologium .

Bł. Zdzisław a urodziła sią na M orawach, 
na zam ku w  Krzyżanowie. Rok przyjścia 
na św iat przypuszcza sią ok. 1215. Ojciec 
Zdzisławy był burgrabią, później otrzym ał 
kasztelanią w  Brnie. W raz ze sw ą m ałżon
ką Sybillą czynił hojne fundacje na po
trzeby  Kościoła n a  M orawach. U fundow ali 
opactw a cysterskie, dom inikańskie, f ra n 
ciszkańskie. Zdzisław a była najsta rszą  *z 
pięćiorga rodzeństw a. W w ieku 17 la t w y
szła za mąż za pana n a  Lem berku, Hawla. 
Rodzice młodego pana założyli m iasta do 
dziś istn iejące — Jab łonne i Turnowo. 
Młodzi małżonkowie, Zdzisław a i Gaweł 
Hawel, dochowali sią czworga dzieci, k tó 
rych wychowali, można by rzec, na p raw 
dziwych chrześcijan, wg cnót i zasad w ia
ry. Okoliczności śm ierci bł. Zdzisławy nie 
są znane. Opuściła ziemię d la nieba, m ając 
zaledw ie 37 lat.

K ult bogobojnej n iew iasty  zatw ierdził 
papież P ius X w  1909 r. Episkopat czeski 
staw ia błogosławioną w iernym  jako  wzór 
d la  młodych m ałżeństw  i m atek. W u fu n 
dow anym  przez siebie klasztorze w  J a 
błonnie i kościele p.w. św. W aw rzyńca spo
czyw ają jej szczątki.

W Polsce imię Zdzisław  i Zdzisława, n a 
leży do częściej spotykanych.

W spomnienie obchodzimy 3 stycznia.

AMDG

2 — Gazeta Jaworska

W iele plotek pow staje na tem at w yna
grodzeń, jak ie pobierają rad n i jaworscy. 
W związku z tym  publiku jem y fragm ent 
uchw ały  R ady M iasta:

1. R adny nie pełniący funkcji P rzew odni
czącego Rady, Zastępcy Przewodniczącego 
i członka Zarządu M iasta o trzym uje 5% 
wg przeciętnego w ynagrodzenia z pięciu 
działów gospodarki narodow ej kw arta łu  
poprzedzającego naliczenie wysokości die
ty  — za udział w Sesji i posiedzeniu ko 
misji.

2. Ryczałt miesięczny otrzym ują:
a) Przew odniczący Rady — 75% prze-* 

ciątnego w ynagrodzenia z pięciu działów 
gospodarki narodow ej kw arta łu  poprzedza
jącego naliczenie wysokości diety,

b) Zastępcy Przewodniczącego — 25% 
(dalej j.w.),

W ubiegłym  roku pisaliśm y o kłopotach 
W ojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczo- 
-Pszczelarskiej i p lanow anym  zam knięciu 
jaw orskich  Zakładów  Przetw órstw a Owo
cowo-W arzywnego. Groziło to  nie tylko 
u tra tą  pracy  kilkudziesięcioosobowej zało
dze (w większości kobiecej), ale również 
zniknięciem  z m apy m iasta odbiorcy p ro 
dukcji w ielu p lan tatorów  w arzyw  i owo
ców.

Sytuację uratow ał przedsiębiorczy legni- 
czanin, inżynier STANISŁAW  NARKIE- 
WICZ, k tó ry  odważył się zainw estow ać tu  
swoje- pieniądze. Zakupił nowe m aszyny i 
urządzenia (m.in. dw ie linie rozlewnicze), 
a  co najw ażniejsze — m a pomysły, jak  w  
tym  mieście, położonym w centrum  ro ln i
czego rejonu, zarobić sporo grosza! Jesz
cze w  ty m  roku zam ierza ruszyć z bu te l
kow aniem  w ina gronowego, owocowego, 
m iodów pitnych i koktaili, produkcją so
ków w arzyw nych i warzywno-owocowych 
oraz napojów  gazowanych na bazie n a tu 
ralnych  soków.

N ajw ażniejszym  jednak  zam ierzeniem  p.

M oje drogie! Święta, św ięta i po św ię
tach. P rzed nam i now y 1991 rok, rok  pe
łen nowych nadziei i planów. Rok, w  k tó 
rym  n ie jedna z P ań  solennie sobie obie
cuje zrzucić parę zbędnych kilogram ów, 
bardziej dbać o zdrowie i urodę.

Chciałabym  zwrócić uw agę P ań  na p e 
w ne zagadnienie. Jak  to  jest, iż w iele ko
biet m ających zasobne portfele je s t fa ta l
nie ubranych? I jakby  dla kon trastu  — są 
kobiety, za k tó rym i inne og lądają się na 
ulicy i ze zdziwieniem zauw ażają, że ko
biety te  nie m ają  n a  sobie ciuchów z ,,Pe- 
w exu” ani też tu reck iego  bazaru, n ie  są 
obwieszone złotem, a jednak  tak  elegancko 
w yglądają, są tak  dobrze, gustow nie u b ra 
ne. Odcinają się swym  w yglądem , na tle 
szarej ulicy, aż przyjem nie spojrzeć. M ają 
w  sobie coś, ale co? No w łaśnie, to  coś, to  
swój styl. Styl, k tó ry  pow inna mieć każda 
kobieta. Zadanie to  bardzo trudne, um ieć 
dopasować do swojego typu urody odpo
w iednią kolorystykę ubrań, odpowiednie 
dodatki tak, aby n ie w yglądać jak  choin
ka ncAvoroczna, odpowiedni m akijaż. Tak, 
aby w  p racy  nie w yglądać jak  na randce 
z ukochanym . To w ielka sztuka zrobić so
bie tak i m akijaż, że w ręcz niewidoczny, 
um ieję tn ie  zatuszować b rak i urody, w y
eksponować to, co w  nas najpiękniejsze.

c) Społeczni Członkowie Zarządu — 50% 
przeciętnego w ynagrodzenia (dalej i.w ).

3. Zw rot kosztów  przejazdu i podróży 
służbowych wg zasad określonych dla p ra 
cow ników  adm inistracji państw ow ej.

*

Z OSTATNIEJ CHW ILI

Jak  się dow iadujem y, radna, p. TERE
SA PROKOPEK-STĘPNIAK z przysługu
jącej jej 1 d iety postanow iła ufundow ać 
dw a stypendia dla uczniów  Liceum Ogól
nokształcącego w Jaw orze. N atom iast r a 
dny p. STANISŁAW  FURTAK sw oją die
tę przeznaczył na Dom M ałego Dziecka w  
Jaworze.

N arkiew icza jest uruchom ienie w  Jaw orze 
produkcji m leka o podwyższonej trw ałości 
oraz przetw orów  mlecznych: serów  topio
nych, śm ietany, jogurtów . Poczynił już pe
w ne kroki, m.in. zam ówił szwedzką linię 
produkcyjną do m leka (w kartonach, trw a 
łość do 3 miesięcy). N astępnym  etapem  
będzie zapew nienie sobie dostaw  m leka od
pow iedniej jakości (co najpraw dopodobniej 
oznaczałoby utw orzenie w łasnej sieci do
stawców, spoza spółdzielni m leczarskiej).

P lanow ane inw estycje p. N arkiew icza od
znaczałyby m iejsca p racy  dla ok. 30 osób, 
przede w szystkim  kobiet. Byłyby rów nież 
gw arancją zbytu produktów  rolnych dla 
w ielu okolicznych plantatorów  i hodowców. 
Czy szansę tą  w ykorzysta ją  w ładze m ia
sta? Otóż do tej pory nie są rozstrzygnię
te  losy rozpoczętej przez WSOP inw esty
cji, nie do końca są w yjaśnione spraw y 
dzierżawy obiektu. Czy w  tej sy tuacji p. 
S tanisław  zaryzykuje swoje pieniądze? 
W ydaje się, że w ładze m iasta pow inny coś 
w  te j spraw ie uczynić. Szansy nie można 
zaprzepaścić. ' (tesp)

I na dokładkę w yglądać świeżo, tak , jakby  
się w cale nie miało m akijażu. ,

P rzy  okazji przypom inam  — w  tym  se
zonie m odny jest w łaśnie tak i „niew idzial
ny” m akijaż. Trzeba po prostu  siąść przed 
lustrem  i trochę poćwiczyć. W yszukać do
bry zestaw  pasteli i pom adek. Pomocne 
będą nam  fachow e pism a, fachowe porady, 
na które w  sw ojej rubryczce nie m am  aż 
ty le miejsca, ani też nie jestem  W tej dzie
dzinie tak ' mocna, aby każdej z osobna 
dobrze doradzić. Odsyłam  P an ie  do mie
sięcznika „Twój S tyl”, je s t on dosyć dro
gi (1400 zł), ale warto.

O kazuje się, że każda z  nas m a typ  u -  
rody, k tó ry  można podciągnąć do pory  ro 
ku. I tak  np. jest „P ani w iosna”, k tórej 
najbardzie j do tw arzy jest w  barw ach p a
stelowych, i w tym  m iesięczniku w ydru
kow ana jest cała paleta  barw ; jest też do
k ładny  opis, inform acje, jak  się dowie
dzieć kim  jesteśm y — w ' sensie — jaką 
porą roku.

Rozwiązanie konkursu n a  tanie, dobre 
danie: L au rea tką  konkursu  została anoni
m owa Pani, k tórej przepis na p tasie mlecz
ko zrobił furorę! N agroda jest do odebra
nia w  redakcji. Serdecznie g ratu lu ję

EWA

Biografie
pionierów

JA N IN A  ZWADA — nauczycielka, w y
kształcenie średnie pedagogiczne. Członek 
Zw iązku P atrio tów  Polskich w  ZSRR w 
la tach  II w ojny św iatow ej, ZSL i spół
dzielni „Samopomoc C hłopska”. Urodzona 
11 w rześnia 1905 r. w Chełmie. Nauczyciel
ka w  szkołach powszechnych w  Telecha- 
nach, Jabłonkach, Bielewiczach na Polesiu 
(1926—1940). W ywieziona 13 kw ietn ia  1940 
roku  do K azachstanu. Tam  pracow ała w 
stołówce i w  Spółdzielni Spożywców. Do 
Jaw o ra  przyjechała w m arcu 1946 roku. 
P racow ała w  szkołach podstaw ow ych w 
Z arku  (1946—1947), w  Godziszowej (1947— 
—1950), w  Zębowicach (1950—1969). J. Z ię
tek  w  swoich w spom nieniach nap isał o 
niej: „Pedagog o w ielkiej w iedzy i do
świadczeniu. Mąż A ntoni zm arł na Sybirze 
w  1941 roku”.

P an i Jan ina  zm arła 19 w rześnia 1980 r. 
Pochow ana na jaw orskim  cm entarzu. O d
znaczona między innym i: O dznaką Tysiąc
lecia Państw a Polskiego.

*

JOZEF WASZCZYK — nauczyciel, w y
kształcenie średnie pedagogiczne. Członek 
PPR  i PZPR. Urodzony 16 stycznia 1905 r. 
w  Rączkach, d. pow iat Włoszczowa. N au
czyciel w Szkole Powszechnej w  Jacen to 
w ie (pow. koński) w  latach 1923—1924 i 
k ierow nik Szkoły Powszechnej w  Góre- 
ckie-Rakoszyce (1924---1939). W 1945 roku 
przyjechał do Jaw ora. W okresie 1945— 
—1946 był k ierow nikiem  Szkoły Powsze
chnej w  Męcince oraz k ierow nikiem  Szko
ły Podstaw ow ej w  Paszowicach (1946— 
—1951). N astępnie pow iatowy in struk to r 
IS ZNP (1951—1956) i k ierow nik Szkoły 
Podstaw ow ej n r  2 (1956—1967). J. Ziętek 
wspom ina: „Nauczyciel-piomier szkolni
ctw a i oświaty na teren ie m iasta i pow ia
tu  Jaw or. F ilar działalności w  zwalczaniu 
analfabetyzm u, zasłużony w  krzew ieniu 
ośw iaty  dla dorosłych. Człowiek szerokiej 
w iedzy i ta len tu  pedagogicznego.”

Zm arł 15 lutego 1984 r. Pochow any na 
jaw orsk im  cm entarzu. Odznaczony między 
innymi:.. M edalem 10-lęcia PRL, Złotym 
Krzyżem  Zasługi, Odznaką XV-iec!a W y
zwolenia Dolnego Śląska, Złotą O dznaką 
Związkową.

Wszelkie uwagi, w łasne spostrzeżenia 
proszę kierow ać do MIROSŁAW A SZK I- 
ŁĄDZIA, M uzeum Regionalne w Jaworze, 
u!. K lasztorna 6, tel. 30-86, wewn. 16.

C o ś  d r g n ę ł o
N apisaliśm y onegdaj, że o spraw ności 

jaw orskiego Urzędu Telekom unikacji je 
dnoznacznie św iadczy m.in. fakt, że now o 
w ybrany  przewodniczący R ady M iasta nie 
m a łączności ze św iatem . R eakcja była 
tym  razem  szybka. Pod koniec g rudnia do
wiedzieliśm y się, że oto p. przewodniczący 
ma już telefon.

M amy nadzieję, że jest to  pierw sza ozna
k a  popraw y w  tej dziedzinie. A je st ona 
potrzebna.

P r y w a t n a  
stacja benzynowa

P rzy  zbiegu ul. Cukrow niczej i szosy le 
gnickiej dw aj przedsiębiorczy jaw orzanie, 
JERZY HAW EŁKO i HENRYK KOSIŃ
SKI, budu ją  p ry w a tn ą  stację benzynową! 
W m iejscu „dzikiego” w ysypiska śmieci, 
na zasypanych i zrekultyw ow anych n ieu 
żytkach postaw ili już niew ielk i pawilonik, 
zakopali w  ziemi trzy  zbiorniki n a  pali
wo i zam ierzają konkurow ać z monopoli
stą, CPN! Oby im  się udało.

Rozpoczęli budowę bez kom pletu uzgod
nień z D yrekcją Okręgową Dróg Publicz
nych we W rocławiu, dotyczących zwłasz
cza w łączenia dróg dojazdowych do stacji 
do drogi państw ow ej n r  3. P ro te st dro
gowców na pew ien Czas zaham ow ał prace. 
N a szczęście wszystko udało  się załatwić, 
uwzględniono in teresy  bezpieczeństw a ru 
chu drogowego i inwestorów , budowę moż
na było kontynuow ać. A że tem po prac, 
jak  to na pryw atnych  budowach, jest du
że, więc jest szansa, że niedługo będziemy 
kupow ać p rodukty  nie ty lko polskich ra 
finerii.

Szansa dla miasta

B ę d ą  i i f 7P  o ą  K ło d ę  I g a z
Jak  nas poinform ow ały w ładze Spół

dzielni M ieszkaniowej, ukazało się rozpo
rządzenie m in isteria lne w spraw ie w aru n 
ków technicznych, jak im  pow inny odpo
w iadać budynki. Otóż ten  ak t p raw ny 
w prow adza obowiązek powszechnego sto
sow ania urządzeń do pom iaru ilości wody 
ciepłej i zim nej oraz gazu, dostarczanych 
do m ieszkań, a ponadto ilości energ ii cie
plnej dostarczanej do budynków.

Nowe przepisy odnoszą się do budyn
ków  m ieszkalnych w ielorodzinnych. W pro
w adzają wymóg stosowania wodom ierza 
centralnego na połączeniu domowym, k tó 
ry  m ierzyłby całkow itą ilość wody dostar
czanej do budynku, oraz w odom ierzy m ie
rzących ilość w ody dostarczanej do po
szczególnych m ieszkań. Oddzielne w odo
m ierze należy zainstalow ać we w szystkich 
pomieszczeniach, w  których woda jest u- 
żytkow ana, np. w praln iach lokatorskich, 
węzłach cieplnych, pomieszczeniach b iuro
wych, lokalach usługowych.

W porów naniu do poprzednich przep i
sów — nowe nakazu ją stosowanie w odo
m ierzy m ieszkaniowych w ody ciepłej, a 
także gazomierzy m ieszkaniowych. Tych 
osta tn ich  we wszystkich lokalach, do k tó 
rych jest dostarczany gaz, a więc również 
niem ieszkalnych.

N a koniec najw ażniejsza in form acja: od 
kiedy liczniki energii, w ody i gazu pow in
ny  zostać założone w  tych budynkach i 
m ieszkaniach, w których jeszcze ich nie 
ma? Otóż w blokach już istniejących będą 
zakładane niestety  w m iarę możliwości. 
Dotyczy ono przede w szystkim  budynków  
realizow anych na podstaw ie pro jektów  
sprzed 4 października 1990 r., oraz .nowo 
projektow anych, przebudow yw anych i mo
dernizow anych. Tak więc n a  liczniki w o
dy, energii i gazu m eszkańcy tzw. starych 
zasobów muszą jeszcze trochę poczekać...

(tesp)

B liże j ś w ia ta  
czyli rubryka nie tylko o modzie



P i ^ D i ^ p a  m  T W

PIĄTEK — 4 stycznia 
p r o g r a m  I

7.40 E x p r e s s  g o s p o d a rc z y
8.00 D z ień  d o b ry
9.00 W ia d o m o śc i p o ra n n e
9.10 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.35 F ilm  f a b u la r n y

10.35 S z k o ła  d la  ro d z ic ó w
11.55 A k tu a ln o ś c i  te le g a z e ty
12.00 T e le w iz ja  e d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.00 W ia d o m o śc i
16.10 V id e o - to p
16.20 D la  d z ie c i: „ C iu c h c ia ”
17.15 T e le e x p re s s
17.30 R a p o r t  — p rz e g lą d  w y d a rz e ń  m ie d z y n a r o d .
17.55 10 m in u t
18.05 „ O d b ic ia ” (2) s e r ia l  tp
19.00 O d  „ k a p i t a łu ” d o  k a p i ta łu
19.15 D o b ra n o c k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.10 ..N a  s k rz y d ła c h  o r łó w ” (2) s e r ia l  U S A
21.15 „ N e w  Y o rk . N e w  Y o rk ” r e p o r ta ż
21.45 S p o r t  — T u r n ie j  4 s k o c z n i
22.15 P a n o r a m a  ś w ia to w e g o  s p o r tu
22.45 W e e k e n d  w  J e d y n c e
23.00 W ia d o m o śc i
23.20 T e le w iz y jn y  p rz e b ó j  r o k u ” — f in a ł  t e l e 

w iz y jn e j  g ie łd y  p io s e n k i  „ P r e m ie  i  p r e 
m ie ry

p r o g r a m  I
7.55 T e le w z ja  ś n ia d a n io w a  — p o w ija n ie
8.00 P a n o r a m a  d n ia
8.10 „ .U lic a  S e z a m k o w a ”
9.10 F ilm  f a b u la r n y

10.00 C N N  — H e a d iin e  N ew s
10.15 M a g a z y n
11.00 F ilm  f a b u la r n y
12.50 „ C r im e  s t o r y ” s e r ia l  U SA
13.40 E x p r e s s  g o s p o d a rc z y
14.00 C N N  — H e a d iin e  N e w s
14.15 P r o g r a m  d n ia
14.20 P r z e g lą d  p r a s y
14 30 P r o g r a m  p u b lic y s ty c z n y
15.00 „ U lic a  S e z a m k o w a ”
16.00 ,,W  la b i r y n c i e ” s e r ia l  tP  (p o w tó rz e n ie )
16.30 W z ro c k o w a  lis ta  p rz e b o jó w
17.00 „ N o c e  i d n i e ” (5) s e r ia l  tp  
18 00 F a k ty
19.00 O b s e rw a to r
19.20 T e le w iz ja  W ro c ła w
21.30 P a n o r a m a  d n ia
21.45 S p o r t
21.55 ..C rim e  s to r y ”  s e r ia l  U SA
22.45 T e le w iz ja  W ro c ła w
23.05 O b ra z y , s ło w a , d ź w ię k i 
0.05 K o m e n ta rz  d n ia
0.10 C N N  — H e a d iin e  N ew s 
0.25 P r o g ra m  n a  s o b o tę  
0.30 N o c  z A n te n ą  5

SOBOTA — 5 stycznia 
p r o g r a m  I

7.00 P r o g r a m  d n ia
7.05 W  s o b o tę  r a n o
7.50 T y d z ie ń  n a  d z ia łce
8.20 P i ł k a r s k a  k a d r a  c ze k a
8.35 Z ia r n o
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 W ia t r a k  o ra z  f i lm  z s e r i i  „ B y ło  s o b ie  ż y 

c ie ” i „ H a u ”  (1) s e r ia l  a n g .
10.40 N a z d ro w ie
11.00 D e p re s ja  — w o js k o w y  p r o g r a m  p u b lic .
11.25 T e le w iz y jn y  k o n c e r t  ż y cz e ń
11.55 A k tu a ln o ś c i te le g a z e ty
12.00 z  P o ls k i ro d e m
12.30 F le s z
13.00 L a b o ra to r iu m
13.30 P r o g ra m  M a łg o rz a ty  S n a k o w s k ie j
14.30 W a lt  D is n e y  p rz e d s ta w ia
16.10 ,.U  s ie b ie ”  m a g a z y n  m n ie js z o ś c i  n a ró d .
16.40 B u tik
17.15 T e le e x p re s s
17.35 S ió d e m k a  w  J e d y n c e
18.45 Z k a m e r ą  w ś r ó d  z w ie r z ą t
19.15 D o b ra n o c k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.10 „ M iło ść  i n ie n a w iś ć ” (1) f i lm  fa b . p ro d . 

k a n a d y j s k ie j  (96 m in .)
21.50 K o n tr a  p u n k t
22.15 S p o r to w a  s o b o ta
23.05 W ia d o m o śc i
23.30 „ F r a n t i c ”  f i lm  p ro d . U S A  (115 m in .)

p r o g r a m  II
7.55 T e le w iz ja  ś n ia d a n io w a  — p o w ita n ie
8.00 P a n o r a m a  d n ia '
8.10 M ag a z y n  
8.35- T e le - n a r ty
9.05 M ag a z y n

9.15 ;B ęnnyy  H U l
9.45 M a g a z y n

10.00 C N N  — H e a d lin e  N ew s
10.15 M a g a z y n  V;
10.40 ,,C u d o w n e  l a t a ”  s e r i a l  U S A
11.05 B a r ie r y  t  ; ■> * j.t, 1
11.25 P r o g r a m  d n ia  - "
11 30 . .R o d z in a  B r e t tó w ” (131 s e r ia l  ą n g .
•12.30 Z w ie rz ę ta  ś w ia ta  ■'
13.00 5 — 10 — 15
14.00 „ K u s z a ” s e r ia l  U SA
14.30 „ N a d  K r u ty n ią ” (1) r e p o r ta ż
15.00 S p o tk a n ie  z M a r ia n e m  B r a n d y s e m
15.30 K o n ta k t  tv
16.30 „ S r e f a  m r o k u ”  s e r ia l  U S A
17.00 W ie lk a  g r a  t e l e tu r n i e j .  Jsfe .
18.00 F a k ty
18.30 B e n n y  H ill . •
19.00 O b s e rw a to r
19.30 P u b l i c y s ty k a  k u l tu r a ln a  , . . ...
20.00 P o z n a ń s k i  c h ó r  c h ło p ię c y  • 1
21.00 D w a  +  2
21.30 P a n o r a m a  d n ia
21.45 S ło w o  n a  n ie d z ie le
21.50 „ R o d z in a  B r e t tó w '', ł (1 3 ) ,se i'la iv a n £ .
22.40" P r z e g lą d  'm u z y c z n y ' - • * >  ' ■ ’ •-»*'•
23.00 R o z m o w y  b ez  s e k r e tó w
23.50 K o m e n ta rz  d n ia
23.55 C N N  — H e a d lin e  N e w s

NIEDZIELA — 6 stycznia 

p r o g r a m  I
7.00 W ita m y  o  sió d m e .i
7.30 Kra.1 za  m ia s te m
7.55 P o  g o s p o d a r s k u
8.10 O d n ie d z ie l i  d o  n ie d z ie l i
8.55 P r o g r a m  d n ia  
0.00 T e le r a n e k  o ra z  f i lm  z s e r i i  „ N ie b e z p ie c z 

n a  z a to k a ”  (17)
10.30 „ P r z e r w a n a  c is z a ’’ (3)
11.00 K o n c e r t  k o lę d
12.00 N o to w a n ia
12.25 T e le w iz y jn y  k o n c e r t  ż y c z e ń
13.10 W o js k o w y  p r o g r a m  p u b lic y s ty c z n y
13.35 T ę c z o w y  m u s ic -b o x
14.30 M a g a z y n  M o rze
14.50 W s ta r y m  k in ie :  „ D w ie  J o a s ie ”, f i lm  a r 

c h iw a ln y  p ro d .  p o i.  (1935 r .)
16.15 S z o p k a  n o w o ro c z n a  (p o w tó rze n ie ) .
17.15 T e le e x p re s s
17.35 T e le -w iz je r
17.55 S p o r t  — T u r n ie j  c z te r e c h  s k o c z n i
19.00 W a l t  D is n e y  p rz e d s ta w ia
19.30 W ia d o m o śc i
20.10 „ N ie  m a  j a k  w  d o m u ” 'f2  o s t.)  f i lm  w t.
21.50 7 d n i  — ś w ia t
22.20 S p o r to w a  n ie d z ie la
23.10 W ia d o m o ś c i w ie c z o rn e
23.30 P r o g r a m  ro z ry w k o w y

p r o g r a m  I I

6.10 P o w i ta n ie  . v.
6.20 P a n o r a m a  d n ia
6.30 „ K a l ib e r  ’90”  p r o g r a m  .w o jsk o w y
7.00 P r z e g lą d  ty g o d n ia  (d la  n ie s ły s z a c y c h )
7.35 „ N ie  m a  j a k  w  d o m u  (2 o s t.)  f i lm  f a b u 

l a r n y  p ro d .  w ło s k ie j  (d la  r tie s ły s z ą c y c h )
9.10 J u t r o  p o n ie d z ia łe k '
9.30 T e le w iz ja  W ro c ła w

10.00 C N N  — H e a d lin e  N e w s  " •
10.10 „ J e ś l i  n a d e jd z ie  j u t r o ”  (6 o s t.)  s e r ia l  U S A
10.55 Ś w ia t  G a w ę d y
11.45 E x p r e s s  d im a n c h e
12.00 P r o g r a m  d n ia  ., .  ,
12.05 P K F  *■"*' ................
12.15 M a c ie j  N ie s io ło w sk i., i .S t r a u s s o w ie
13.20 100 p y ta ń  d o .„
14.00 K in o  f a m i l i j n e :  „ B r a c ia  z w y b o r u ” ‘(3.4) 

s e r ia l  p ro d . k a n a d y j s k ie j
14.50 M u z y k a  m a łe g o  e k r a n u
15.30 A rc h iw u m  k o n ta k tu
16.30 P o d r ó ż e  w  c z a s ie  i p r z e s t r z e n i '
17.00 S tu d io  s p o r t
17.30 B liż e j  ś w ia ta  .
19.00 W y d a r z e n ie  ty g o d n ia
19.30 P u b j i ę y s ty k ą  k u l tu r a ln ą
20.00 P r z e b o je  B ó g tis ła w a  K a c z y ń s k ie g o
21.00 W ro c ła w  n a  a n te n ie  D w ó jk i
21.30 P a n o r a m a  d n ia
21.45 „ J e ś l i  n a d e jd z ie  j u t r o ”  (6 o s t.)  s e r ia l  U S A
22.30 U ś m ie c h  z  G a lic ji
23.00 „ B y ć  je g o  ż o n ą ”  (3) m o n o d ra m  
23 30 K o m e n ta rz  d n ia
23.35 C N N  — H e a d lin e  N e w s  - .-
23 50 A k a d e m ia  w ie rs z a

PONIEDZIAŁEK — 7 stycznia

p r o g r a m  I
13.25 A k tu a ln o ś c i  te le g a z e ty
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.00 W ia d o m o śc i
16.10 V id e o - to p
16.20 L u z  — p r o g r a m  n a s to l a tk ó w
17.15 T e le e x p re s s
17.35 E n c y k lo p e d ia  I I  w o jn y  ś w ia to w e j
10.00 10 m in u t

>9*10:” „Czarne chm ury” sferiaj ItS\ ■
19.15 D o B ra ń o c k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.10 T e a t r  tv :  „ P a n i  K in g ”  K . B ra n d y s a
21.05 R z e c z p o s p o lita  s a m o r z ą d n a
21:35 L e k s y k o n  p o ls k ie j  m u z y k i  ro z ry w k o w e j
32.20 W ia d o m o śc i
22.45 J ę z y k  n ie m ie c k i  (10)

p r o g r a m l l
13.30 P o w ita n ie
13.35 P r z e g lą d  p ra s y
13.45 A n te n a  D w ó jk i
14.00 C N N  — H e a d l in a  N e w s
14.15 K o n k u r s  5 m ilio n ó w : ' •
15.00 Z w ie rz ę ta  w o k ó ł n a s
15.30 „ C a p ita l  C i ty ” J ł )  s e r i a l  a n g .
16.30 W id z ia n e  z G d a ń s k a
16.45 O jc z y z n a  — p o ls z c z y z n a
17.00 „ L e tn ia  z m ia n a ”  f i lm  fa b .  U S A
18.00 F a k ty
18.30 P r z e g lą d  P K F
19.00 O b s e rw a to r
19.3(1, J ę z y k  .a n g ie ls k i  (10)
ŹO.OO A u to - m o td - f a n - k iu b '
20.30 S e a n s  f i lm o w y
21.30 P a n o r a m a  d n ia
21.45 S p o r t
21.55 „ C a p i ta l  C i ty ”  (1) s e r ia l  a n g .
22.45 R o z m o w y  o c ie r p ie n iu
23.00 S tu d io  im .  A n d rz e ja  M u n k a  „ W ito ld ”
23 30 K o m e n ta r z  d n ia
23.35 C N N  — H e a d lin e  N e w s

W TOREK — 8 stycznia 

p r o g r a m  I
8.00 D z ień  d o b ry
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.35 „ B a l  n a  d w o rc u  w  K o lu s z k a c h ”  f i lm  p o i.

11.05 P r z y je m n e  z p o ż y te c z n y m
11.55 A k tu a ln o ś c i  te le g a z e ty
12.00 T e le w iz ja  e d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.00 W ia d o m o śc i
16.10 V id e o - to p
16.20 T ik - ta k
16.40 „ M is ia  Y o g i w y p r a w a  p o  s k a r b y ”
17.15 T e le e x p re s s
17.35 10 m in u t
17.45 Z  a r c h iw u m  t e a t r u  te le w iz j i  „ K l ik - k la k ” 

J a r o s ł a w a  A b r a m o w -N e w e r ly ’ego
19.15 U o b ra n o c
19.30 W ia d o m o śc i
20.10 „ B a l  n a  d w o rc u  w  K o lu s z k a c h ”  film : p o i.
21.45 L is ty  o  g o s p o d a rc e
22.15 „ S ta l i n ”  (1) f i lm  d o k . p ro d .  a n g ie ls k ie j
23.15 W ia d o m o śc i
23.40 J ę z y k  f r a n c u s k i  ( r e p e ty c ja  le k c j i  5—8)

p r o g r a m  II
7.55 T e le w iz ja  ś n ia d a n io w a  — p o w ita n ie
8.00 P a n o r a m a  d n ia
8.10 „Ulifca" S e z a m k o w a ”
9.10 „ D o k to r  E w a ” s e r ia l  tp

10.00 C N N  — H e a d lin e  N ew s
10.15 M a g a z y n
11.00 „ M ie s ią c  n ie d z ie l”  f i lm  p ro d . a n g .
12.40 'F i lm  d o k u m e n ta ln y
13.15 P r o g r a m  d n ia
13.20 P r z e g lą d  p ra s y
13.30 D o o k o ła  ś w ia ta
14.00 C N N  — H e a d lin e  N e w s
14.15 M a g a z y n  e k o lo g ic z n y
14.45 S tu d io  a k ty w n e j  te le w iz j i
15.00 „ U lic a  S e z a m k o w a ”
16.00 W k o n ta k c ie  ze ś w ia te m
17.00 „ N a t io n a l  G e o g ra p h ic ”  s e r ia l  U S A
18.00 F a k ty
18.30 N o w e n n a  d o  M a tk i B o s k ie j  N ie u s ta ją c e j  ■ 

P o m o c y
19.00 O b s e rw a to r
19.30 J ę z y k  a n g ie ls k i  (40). • . . .
20.00 W ro c ła w  n a  a n te n ie  D w ó jk i
21.00 W y w ia d y  I r e n y .  D z ie d z ic
21.30 P a n o r a m a  d n ia
21.45 S p o r t
21.55 „ M ie s ią c  n ie d z ie l”  f i lm  p ro d .  a n g .
23.35 Z  J a n e m  N o w ic k im  ro z m a w ia  A . Ż u r o w s k i  
0.05 K o m e n ta r z  d n ia
0.10 C N N  — H e a d lin e  N e w s

ŚRODA — 9 stycznia

p r o g r a m  I
7.40 E x p r e s s  g o s p o d a rc z y
8.00 D z ień  d o b ry
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.35 P r z y je m n e  z p o ż y te c z n y m
9.55 . .D y n a s t ia ” (65) s e r ia l  U SA

10.40 P o  s z e ś ć d z ie s ią tc e
11.55 A k tu a ln o ś c i  te le g a z e ty
12.00 T e le w iz ja  e d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.00 W ia d o m o śc i

16.10 Video^t<yp ;• v* . \  v . " *  
•16.20 „ J e d e n  r o k  w  s z k o le ”  (2) s e r ia l  e z e c h o s ł.
16.50 S a m i o s o b ie
17.15 T e le e x p re s s
17.35 B iz n e s
T8.00 10 m in u t  - . - * !-
T8.10 K lih j& a  z d ro w e g o  c z ło w ie k a  
TB.30 S p r a w a  d la  r e p o r t e r a
19.15 D o b ra n o c k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.10 „ D y n a s t ia ”  (65) s e f ia l  U Ś A '
21.00 S tu d io  s p o r t
21.30 R a c je  — p u b l ic y s ty k a
22.00 „ D o k to r  W o y f’ • t ■
^2.30 W ia d o m o ść !  . . .
2^.55 J e ż y k  a n g ie ls k i  (10)

' M p r 0 g r a m II V J,
7.55 T e le w iz ja  ś n ia d a n io w a  — p o w ita n ie
8.00 P a n o r a m a  d n i a * ’
■8.10 „ U lic a  S e z a m k o w a ”
9.10 „ D o k to r  E w a ”  s e r ia l  tp

10.00 C N N  — H e a d iin e  N e w s
10.15 M a g a z y n
11.00 „ S r e b r z y s ta  n i ć ”  (1, 2) f i lm  Z S R R
13.15 Ś p ie w a  S te f a n  Z a c h
13.40 E x p r e s s  g o s p o d a rc z y
14.00 C N N  — H e a d iin e  N e w s
14.15 P r o g r a m  d n ia  ’ ►’ * •'
14.20 P r z e g lą d  p ra s y

.14.25- P u b l i c y s ty k a  -
15.00 P r o g r a m  d la  d z ie c i
16.00 K o n ta k t  tv
17.00 „ C z a ro d z ie js k ie  n a b o je ”  s e r ia l  a u s t r a l .
18.00 F a k ty
18.30 „M A S H ”  s e r ia l  U S A
19.00 O b s e rw a to r  >
19.30 J e ż y k  f r a n c u s k i  ( r e p e ty c ja  le k c j i  5—8) /
20.00 S ió d e m k a  w  D w ó jc e
21.00 Z e w s z y s tk ic h  s t r o n  —̂ N ie m c y  ’90
21.30 P a n o r a m a  d n ia
21.45 S p o r t  y
21.55 „W  la b i r y n c i e ’,’ s e r ia l  tp
22.25 T e le w iz ja  n o c ą  “ "
23.10 K o m e n ta r z  d n ia  * ••; A
23.15 C N N  — H e a d iin e  N ew s

CZWARTEK — 10 stycznia 
p r o g r a m  I

8.00 D z ie ń  d o b ry
9.00 W ia d o m o śc i . • -
9.10 S to  l a t
9.20 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.45 „ G l in ia r z  i  p r o k u r a t o r ”  (5) s e r ia l  U S A

10.35 T o  s ię  m o ż e  p rz y d a ć
11.55 A k tu a ln o ś c i  te le g a z e ty
12.00 T e le w iz ja  e d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.00 W ia d o m o ś c i
16.20 K w a n t  o ra z  . . o  n a tu r z e  rz e c z y ”
17.15 T e le e x p re s s
17.35 S p o jr z e n ia
18.00 10 m in u t
18.10 „ T a m . g d z ie  ż y ją  ty g r y s y ”  (4) r e p o r ta ż
18.45 M a g a z y n  k a to l ic k i
19.15 D o b ra n o c k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.10 „ G l in ia rz  i p r o k u r a t o r ”  (5) 's e r ia l  U S A
21.00 P e g a z
21.30 I n te r p e la c je
22.35 w ia d o m o ś c i  -• 7
22.55 J a z z  J a m b o r e e  ’90”
23.35' J 'ę z y k  a n g ie ls k i  (40)

p r o g r a m  II
7.55 T e le w iz ja  ś n ia d a n io w a  — p o w ita n ie
8.00 P a n o r a m a  d n iS
8.10 „ U lic a  S e z a p ik o w a ”
9.10 F ilm  f a b u la r n y

10.00 C N N  — H e a d iin e  N e w s
10.15 . M a g a z y n :
11.00 F i lm  f a b u la r n y
12.45 P r o g r a m  d n ia
12.50 P r z e g lą d  p r a s y
13.00 W ro c ia w  n a  a n te n ie  D w ó jk i
14.00 C N N  — H e a d i in e  N e w s
14.15 P u b l i c y s ty k a
15.00 „ U lic a  S e z a m k o w a ”
16.00 S p o r ty  n ie z n a n e  — K ic k -b o x in g
1.7.00 . S p o tk a n ie  z A . K a s z p iro w s k im
18.00 B’a k ty
18.30 „ C u d o w n e - la ta i ’ s e r ia l  U S A
19.00 O b s e rw a to r
19.30 J ę z y k  n ię m ię c k i  (10) .
20.00 R e w e la c ja  m ie s ią c a
21.00 E k s p re s  r e p o r te r ó w  ; , y
21.30 P a n o r a m a  d n ia
21.45 S p o r t  • ’ '  . •
21.55 R e w e la c ja  m ie s ią c a
23.35 R o z m o w y  z C z e s ła w e m  M iło szem
23.50 K o m e n ta r z  d n ia  , ..
23.55 C N N  — H e a d i in e  N e w s

U W A G A : T V P  Z A S T R Z E G A  S O B IE  
M O Ż L IW O Ś Ć  Z M IA N  W  P R O C lR A M IE

Uwaga!
MIESZKAŃCY OSIEDLA BOLKA I 

NOWO OTWARTY

SKLEP SPOŻYWCZY
na ul. Gałczyńskiego 3 

z a p r a s z a
codziennie od godz. 5.30 do 18.30 — w niedziele od 7.00 do 12.Q0 

PROPONUJEMY TANIO ARTYKUŁY SPOŻYWCZE 

—. artykuły podstawowe: mleko (również w niedziele) — 800 zł

śmietana — 2450 zł 

chleb — 2450 zł

W każdą sobotę wiele artykułów taniej o około 4°/o!

Warto sprawdzić osobiście! .

Z wdzięcznością przyjmujemy uwagi o pracy sklepu * -

O g t  D s z e m i a  i J - r o l im e
Podziękow anie za W ieloletnią parnięć i 

pomoc ze strony  D yrek tora BRONISŁAW A 
DZIADKOWCA i pracow iiików  PK O  sk ła
da wdzięczny rencista.

*
ża iu ż je  alum iniow e, kolorowe, na ra ty . 

Telefon 33-52, w ieczorem .
*

Zam ienię m ieszkanie spółdzielcze M-3 w 
Legnicy na podobne lub w iększe w  Jaw o
rze. Tel. 611-45.

, *
A pteka „G alen” przy ul. K orfantego 6 

na os. Przyrzecze zaprasza codziennie od 
godz. 8 do 18, w soboty od 8 do 15.

*
Szafki pod telew izor, video — oferu je  

sklep „Petroniusz”, ul. Muzyczna 12 (osie
dle P iastow skie).

*

H urtow nia „M irbud”, ul. M yśliborska 16, 
tel. 26-46 oferuje: ub ran ia  robocze, pły ty  
w iórowe, rękaw ice, w ykładzinę, p ły tk i 
ścienne. Inform acja przy  ul. Legnickiej 14, 
tel. 22-80.

*
K upię m ieszkanie w  Jaw orze. W iadomość 

w redakcji.
*

Sprzedam  kom pletną bram ę m etalow ą 
oraz ru ry  ocynkowane 0  15. Telefon 31-84 
po godz. 16.

*

Zakład Usług Geodezyjnych. Jaw or, Za
m ek 1, tel. 32-80.

*
Sprzedam  gospodarstwo, zabudow ania z 

ziemią, M yślinów 45. Cena do uzgodnie
nia.

*
Sprzedam  dw uletni telew izor kolor (ra

dziecki) z w budow anym  dekoderem  do od
bioru m agnetow idu. Telefon 25-43, po go
dzinie 15.

*
Sprzedam  T arpana — skrzyniow y, oraz 

F ia ta  126p. Paszowice 63.
*

Poszukuję m ieszkania lub  pokoju z k u 
chnią w  Jaw orze. W iadomość: ul. R apa
ckiego 31/14.

*

A res je st najp iękniejszym  psem w  J a 
worze. W aldek.

*
• Sprzedam  4-letniego T arpana  i kom bajn  
Y istula oraz., części. Jaw or, ul. S łow aeki#- 
g° 5. - • ,

* y
V . • . . ■ . . • V

Sprzedam  Skodę 105L w bardzo dobrym
Stanie. Jaw or, ul. K ościuszki 7 /7 , ' 0

* - :J> ‘ J|( « ^V * **■' ”
P an ; wyższe w ykształcenie 47/lfiftl pozna 

P an ią , W iadomość .w redakcji , ?/ V V V v V W  V*» W- w  V - V V V W  VV' •
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Najukochańszej Żonie 

GENOWEFIE DASZEK

Z OKAZJI IMIENIN

dużo spokoju, radości i w szelkiej 
pom yślności o raz szybkiego pow rotu 

do zdrow ia życzy

mąż

JÓZEFOWI DYPA 
w 80 rocznicę urodzin

dużo zdrow ia i sto  la t życzy

córka Helena z mężem  
w nuki i prawnuki

Pani Dyrektor
Szkoły Podstawowej nr 4 

w JAW ORZE

WANDZIE NOWAK
w yrazy podziękow ania 

za d ługoletnią pracę pedagogiczną 
w raz z życzeniam i dobrego zdrow ia 

sk łada
Komitet Rodzicielski i rodzice

MIECZYSŁAWOWI
DULOWI

w dniu imienin

moc najszczerszych życzeń 
i dużo zdrow ia przesyłają

żona, córki, zięć 
i wnuczka Justynka

ELEKTROMECHANIKA
POJAZDOW A

ZDZISŁAW ŚLĘZAK
JAWOR, ul. Wrocławska 16b
wykonuje usługi w zakresie: 

naprawy instalacji samochodowej 
oraz rozruszników, prądnic 

i alternatorów.
Zakład czynny w godz. od 7.30 do 18

PUNKT HANDLOWY „ F I R  E T”
przy Zakładach Graficznych (pl. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18

W 10 rocznicę ślubu

Państwu LILLI 
i WIESŁAWOWI KRÓL

zdrow ia, szczęścia o raz  dalszych la t 
W zgodzie i spokoju życzą

b ra t z żoną i dziećmi

Z. JARZĄB — S. GOŁOJUCH

B>lQHC]C3BI0aE0C3mi<5
CZYNNA CAŁĄ DOBĘ — W KRAJU I ZA GRANICĄ

MECHANIKA, BLACHARSTWO POJAZDOW E, LAKIERNICTW O

Telefony: Jawor 23-87 lub 45-16
59-400 JAWOR, UL. MYSLIBORSKA 10 lub  UL. RAPACKIEGO 16a/3

KRAJ, EMIGRACJA — NOWE CZASY, NOWE ZADANIA
Pod tym  ty tu łem  odbędzie się spotkanie 

z panią ANNĄ W ITEK

przewodniczącą Zjednoczenia C hrześcijaństw a Narodowego 
w  W ielkiej B ry tan ii i  sekretarzem  generalnym  Polskiej M acierzy Szkolnej, 

n a  k tó re  zaprasza C hrześcijański Ruch O byw atelski na Dolnym) Śląsku^

Spotkanie odbędzie się 4 stycznia br. (piąłek) o godz. 18 we W rocławiu 
w gm achu C7 Politechniki, w  sali 102

Urząd Gminy w Paszowicach 

OGŁASZA PRZETARG 

na sprzedaż części budynku mieszkalnego
o pow ierzchni użytkowej 177 m 2 w K w ietnikach n r  23

Cena wywoławcza 43 120 000 złotych

O ferty  należy składać w  siedzibie Urzędu Gminy, pokój n r  15 
do 15 stycznia 1991 r. W tym  dniu o godz. 8 odbędzie się przetarg.

O ferujem y również w ydzierżaw ienie pomieszczeń św ietlic w iejskich 
w  Zębowicach i w  Pogwizdowie na działalność k u ltu ra ln ą  i gospodarczą

MATRYMONIALNE FOTOOFERTY
(wiek, w ykształcenie, zawód, dzieci) listow nie

bezpośrednio na adres: ELŻBIETA STAWIŃSKA-RUMPING 
Calspiantsoen 13, 1945 SL Beverwijk, Holland

przyjmuje Biuro Matrymonialne „Elżbieta”
w yłącznie od pań  w  w ieku 20—50 lat. M ile w idziane oferty, pań 

akceptujących życie na wsi.

K orespondencja w  języku holenderskim , niem ieckim , angielskim  i polskim.

4 — Gaseta Jaworska

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 2 stycznia 1991 r. 
zmarł nagle nasz długoletni kolega

lek. med. KAZIMIERZ KOZIARZ

W zmarłym tracimy nieodżałowanego przyjaciela
Pracow nicy Oddziału W ewnętrznego 

Szpitala Rejonowego w Jaw orze

Nowo otwarty 
sklep wielobranżowy 

„A i Z”
JAWOR, UL. LEGNICKA 2 

z a p e w n i a

UDANE I TANIE ZAKUPY

Kwiaciarnia
„BUKIECIK”

ul. P iłsudskiego (naprzeciw  ZOZ) 

z a p r a s z a

codziennie od 8.30 do 16.00 
w  niedziele od 11.00 do 15.00

OFERUJEM Y KWIATY 

w  szerokim  asortym encie 

WYKONUJEMY

w iązanki ślubne i okolicznościowe, 
bukiety kw iatów 1 w koszach, 

w iązanki pogrzebowe oraz wieńce

W SPRZEDAŻY TAKŻE

w yroby ceram iczne 
i inne a trak cy jn e  tow ary

T Y L K O  U NAS!

Kiosk ogólnospożywczy
PLAC WOLNOŚCI 

przy w ejściu do P arku  Pokoju

o f e r u j e

po cenach konkurencyjnych

SZEROKI WYBÓR CIAST 
SŁODYCZY itp. TOWARÓW

Zapraszam y

we w szystkie dni tygodnia 
(również w niedziele!) 

w  godzinach od 10 do 18

HURTOWNIA
artykułów spożywczych
PIOTROW ICE 143 k. Jaw ora 

z a p r a s z a

codziennie od godz. 8 do 15

„ L U M P E  X”
Ul,. CHOPINA 2 

(naprzeciw  GS „SCh”)

poleca
ODZIEZ IMPORTOW ANĄ 

NA WAGĘ m.in.:

dla dzieci (kurtk i, spodnie kom bi
nezony itp.)

— odzież sportow ą (dresy, bluzy, po
łówki)

— spódnice, bluzki, sukienki
— koszule, spodnie oraz m arynark i 

męskie.
Zapraszamy w  godz. od 10 do 18 
P row adzim y również sprzedaż 

hurtow ą

o f e r u j e :

#  odcież i obuwie z importu
#  kurtki dziecięco
#  klucze nasadowe

•  obuwie dsdeeiące i młodzieżowe
•  rajstopy damskie
•  a rtyku ły  papiernicze



JEDEN KROK OD JA WORA

Myślinów
N ajdalej n a  południe położoną w sią 

gm iny M ęcinka jest Myślinów. Wieś po
łożona je st w  sporej dolinie, n a  w schod
n im  sk raju  Pogórza Kaczawskiego, na w y
sokości 295—390 m  n.p.m. 9 km  n a  po
łudniow y zachód od Jaw ora. P ierw sza 
w zm ianka pochodzi z 1278 r. (Jegerdorf) 
z racji założenia przez lubiąskich mnichów. 
N aw et niem ieckie źródła podają jednak, iż 
była w sią słow iańską i nosiła nazwę J a 
glana. Przez dłuższy czas była w  rękach 
rodu Swinków, których pałac m iał stać w  
m iejscu byłego m ajątku.

Do całości w si zalicza się daw ną kolonię 
M yślinówek, tj. k ilka  domów rozrzuconych 
pod lasem , z leśniczówką. We wsi zna j
duje się pięknie położony gotycki kościół 
p.w. W niebowzięcia NM Panny, z XIV w., 
p rzebudow any w XVII w., jednonaw ow y, 
z wieżą w osi i p rostokątnym  prezb iterium  
w spartym  przyporam i. Posiada dwa goty
ckie portale  uskokow e i gotycką rzeźbę

M adonny. C iekaw a renesansow a chrzciel
nica. W oknach resztk i m asw erków , a  w 
ścianie prezb iterium  reserw aku lum  goty
ckie. W naw ie 7 barokow ych p ły t n ag rob 
kowych i o łtarz główny, również boroko- 
wy.

Obecnie M yślinów zam ieszkuje 212 m ie
szkańców, u p raw ia ją  oni 405 h a  użytków  

rolnych w  30 gospodarstw ach. We w si zn a j
duje się siedziba dobrze gospodarującej, 
pod kierow nictw em  prezesa ZBIGNIEW A 
TUSIŃSKIEGO, Rolniczej Spółdzielni P ro 
dukcyjnej Pomocne. Z in ic ja tyw y radnego 
tej wsi FRANCISZKA LULKA spółdzielnia 
ta  w ybudow ała ostatnio przystanek  PKS. 
Szereg innych prac przy  bardzo dużym  za
angażow aniu środków  i sił społecznych w y
konała R ada Sołecka z przewodniczącym  
JANEM  BŁOŃSKIM i sołtysem  JÓZEFEM  
PRZYBYŁO. Jedyna rep rezen tacy jna d ru 
żyny piłki nożnej z te renu  gm iny M ęcin
ka pochodzi z LZS Myślinów.

Wieś położona je st w śród lasów, posiada 
w spaniałe  te ren y  do ak tyw nego w ypoczyn
ku, spacerów  i obcowania z przyrodą przez 
duże P. B. W ASIAK

M a s o n i
w Jaworze

M asoneria, inaczej w olnom ularstw o, to 
ta jem nicza organizacja, k tóra do dzisiaj 
w zbudza w  nas bądź to  zaciekawienie, 
bądź zaniepokojenie czy w ręcz zgrozę. 
Często można usłyszeć najczęściej szep
tem  w ypow iadane słowa, że ten lub ów 
jest masonem. Kim byli? Co chcieli osią
gnąć? To są podstaw ow e pytania, na k tó 
re  szukam y odpowiedzi. Encyklopedia 
PW N w ydana w  1978 roku  określa ich ja 
ko ruch  m iędzynarodowy, parare lig ijno- 
-etyczny, jednakże o charak te rze  an tyk le- 
rykalnym . S taw iający  swoim członkom za 
cel doskonalenie się m oralne oraz pracę 
nad w yzw oleniem  ludzi z różnic re lig ij
nych i narodow ych. D ziew iętnastow ieczna 
Encyklopedia O rgelbranda podaje, że „Ce
lem  ich jest jakoby czysta ludzkość, bez 
w zględu na religię i narodow ość”.

N iektórzy, k tórym  się udało zgłębić ich 
dzieje tw ierdzą, że założycielem w olnom u
la rstw a był osta tn i W ielki M istrz Zakonu 
Tem plariuszy Jakub  de Moiay, k tó rą  zdą
żył (zanim go na rozkaz k ró la  F rancji, 
F ilipa P ięknego, spalono n a  stosie) wy
słać list do braci w  Anglii z poleceniem  
założenia lóż (co to  jest, o tym  później) i 
przejścia do konspiracji. Inn i natom iast 
badacze tego fenom enu uw ażają, że pow 
stan ie  w olnom ularstw a należy w iązać z 
działalnością w średniow ieczu b rac tw  m u
rarsk ich  (stąd w olny m ularz) zajm ujących 
się budow aniem  gotyckich katedr. W o- 
wym  czasie sz tuka to była nie lada. W y
m agało to od m urato ra  dużej w iedzy tech
nicznej, jak  i sm aku artystycznego. Te 
um iejętności były dobrze strzeżone i p rze
kazyw ane ty lko  w ybranym  (uczniom). 
Miejsce, w k tórym  uczono młodzież ta j
ników  budow nictw a i gdzie zbierali się 
starsi, by radzić o spraw ach cechu i dy
skutow ać o polityce, sztuce i religii, n a 
zywało się lożą. Obok ogrom nej w iedzy lu 
dzie ci odznaczali się dużą ruchliwością, 
a to  powodowało, że organizacja była po- 
nadm iastow a (bowiem w tam tych cza
sach bardziej poczuw ano się do bycia „o- 
byw atelem ” m iasta, w k tórym  się miesz
kało, niż państw a). U trzym yw ali też żywe 
stosunki z podobnym i b ractw am i działa
jącym i w  innych królestw ach. Również 
przyw ileje w ystaw iane przez panujących 
daw ały  im  wolność osobistą i niezależność 
od w ładz m iejskich. Gdzieś w  XVI w ieku 
kończą się czasy budow y w ielkich k a ted r 
i mogłoby s ię ’ w ydaw ać, że nadszedł 
zm ierzch w olnych m ularzy. Lecz stało  się 
całkiem  inaczej. Ich tajem nicze posiedze
nia i sław a uczonych dyskusji szybko p rze
dostały się do wiecznie głodnego plotek i 
sensacji ludu. Różnego rodzaju  naw iedze
ni, marzyciele, a przede w szystkim  elita  
in te lek tualna, zaczęła p rzenikać do tego 
środow iska. Znane jest naw et nazw isko 
członka loży, jednego z pierw szych nie- 
m urarzy. Był nim  John Baswell, Anglik, 
w łaściciel m ajątku , a w zm ianka o nim  po
chodzi z 1600 roku.

Rok 1717 przy jm uje się jako  początek 
działalności m asonerii. W tym że to  roku 
w  Anglii cztery lokalne loże postanow iły 
się połączyć tw orząc W ielką Lożę. Na jej 
czele s ta ł M istrz K atedry . Pom agało mu 
w  obrzędach dwóch Dozorców, Mówca Lo
ży i B racia S tuarci. Ci osta tn i m ieli jesz
cze dodatkow e zadanie, a m ianow icie p il
now anie, by na zebranie nie weszli p ro fa

ni, czyli ludzie niepowołani. Obowiązywało 
tró jstopniow e w tajem niczenie. N ajm niej 
w iedział uczeń, czeladnik był już dopusz
czany do pew nych tajem nic. Dopiero M istrz 
był już pełnopraw nym  członkiem  loży.

Ta organizacja lubiła otaczać się różne
go rodzaju sym bolam i. T ró jk ą t oznaczał 
O patrzność Bożą, m łotek symbolizował 
w ładzę M istrza, cyrkiel mówił, że Bóg jest 
punktem  centralnym , a  w szystkie stw orze
n ia są w  rów nej odległości od Stwórcy. 
W ęgielnica oznaczała, że Bóg stw orzył każ
de istn ienie rów ne sobie, B iblia — zbiór 
praw .

Rozwój w olnom ularstw a przypadł na 
X V III i X IX  wiek. P ierw sza loża na Dol
nym  Śląsku pow stała  w  1741 r. we W rocła
wiu. Inne, jak  w Świdnicy, Brzegu i Lwó
w ku Śląskim , na przełom ie X V III/X IX  w., 
w  Legnicy w  latach 1812—1813, w D zier
żoniowie w  1815 roku.

W Jaw orze została założona stosunkowo 
późno, bo w  1849 roku. Nosiła m iano: ,,Sw. 
M arcin pod T rzem a Złotym i K łosam i”. Na
zwa m iała naw iązyw ać do pa tro n a  m ia
s ta  i położenia w śród urodzajnych  pól. 
K to należał do niej, je s t dla nas dzisiaj 
ta jem nicą. M ożna tylko przypuszczać, że 
byli to  ludzie należący do m iejscowej e li
ty  in te lek tualnej i finansow ej. Jednakże 
zaw ierucha dziejowa n ie zniszczyła w szy
stkiego. Do dziś stoi budynek, w  którym  
zbierali się na sw oje posiedzenia masoni. 
Zgodnie z ich zasadam i został on zbudo
w any w e w schodniej części m iasta, z dala 
od ciekaw skich oczu, w  roku 1871. To do
wód n a  to, że w śród nich by li bogaci lu 
dzie naszego m iasta. Obecnie je s t to  Szko
ła  Podstaw ow a n r  3 przy  ul. Św ierczew 
skiego. Jeżeli P aństw o się wybierzecie na 
spacer do te j dzielnicy, to  się sam i prze- 

- konacie, że ta  budow la, przypom inająca 
w yglądem  pałacyk fab ry k an ta  w zorow any 
na arch itek tu rze  rzym skiej, je s t położona 
w  pew nej odległości od ulicy, tak  jakby  
n ie chciano, by przypadkow y przechodzień 
mógł usłyszeć to, czego n ie powinien.

Lecz nie ty lko budynek jest pam iątką po 
nich. W M uzeum Regionalnym  są przecho
w yw ane naczynia szklane, n iezbędne zape
w ne do ich zagadkow ych obrzędów. Są to 
dwa kieliszki, szklanica i puchar.

Działalność jaw orskich  w olnom ularzy 
przerw ały  rządy  hitlerow skie. W 1933 roku 
NSDAP zakazała swoim członkom, a  także 
w szystk im  osobom p iastu jącym  stanow i
sk a  w  urzędach państw ow ych należeć do 
m asonerii. D odatkow o do w alki z nim i po
w ołano w  styczniu 1935 r. specjalny w y
dział w  Głównym  Urzędzie Bezpieczeństwa 
S icherheitsd ienst der SS-H auptam t. W 
tych w arunkach  w  lipcu 1935 r., n ie m a
jąc w arunków  do działania, loże sam e się 
rozwiązały.

Czy po 1945 r. dzia ła ją  w Jaw orze wol- 
nom ularze? Nie wiem. Może?

MIROSŁAW  SZKIŁĄDŻ

Od red.: Z doniesień prasow ych w ynika, 
że istotnie, w  osta tn im  okresie ak tyw izują 
się w  Polsce loże masońskie. N iew ątpli
w ym  tego dowodem jest w izyta w  naszym  
k ra ju  D idier Sniadacha, w ysłannika loży 
W ielkiego W schodu z F rancji. W rozm o
wie z O lgierdem  Budrew iczem  pow iedział 
on m.in., że celem jego przyjazdu jest za
łożenie pierw szej loży w W arszawie.

Księgarnia »/3a / W  poleca:
— Jan e  F onnda proponuje przyszłym  m a t

kom  ćwiczenia w ciąży i połogu, p rzy 
gotow anie do porodu,

— „Alianci” — J. A bram ow a-N ew erlego,
— „Złote sid ła” J. O. Curwooda,
— „Tajem niczy ogród” F. H. B urnetta ,
— „Polska Piastów , P o lska Jagiellonów ” 

P aw ła Jasienicy,
— „Quo V adis” H. Sienkiewicza,
— kolejne tom y „Ani z Zielonego Wzgó

rza.

1. Jak i słow nik objaśnia pochodzenie wy_
razów?

2. K tóra z książek E. Orzeszkowej zro
biła za granicą b łyskaw iczną karierę?

3. K tóry  z w ym ienionych pisarzy  nie był 
nigdy w  A fryce?: Słowacki, P rus, S ien
kiewicz.

4. Gdzie zna jdu je  się najw iększy na św ię
cie księgozbiór, w  M oskwie, Londynie czy 
w W aszyngtonie?

5. K to jest au torem  try log ii o 1974 roku
w Polsce?

P roponujem y kolejną zabaw ę-quiz, p ro
sząc o odpowiedź na nas tęp u jące  py tan ia:

W śród Czytelników, k tórzy  popraw nie 
odpowiedzą na te  pytania, rozlosujem y cie
kaw e książki.

Historia, tajemnica i piękno 
zamkowego dzwonu

Dzwony tow arzyszą człowiekowi od n a j
daw niejszych czasów jego rozw oju cyw i
lizacyjnego i ku ltu ra lnego . D aw niej oznaj
m iały rozpoczęcie i zakończenie wojen, 
odpędzały hu ragany  i straszliw e burze, 
sw ym  tajem niczym  dźwiękiem  ochraniały 
przed m orow ym  pow ietrzem . Były swoi
stym  godzinnikiem  (zegarem) m inionych 
czasów, gdy trzy  razy dziennie w ydzw a
n ia ły  „Anioł P ańsk i” lub inform ow ały o 
różnych nabożeństw ach. Dzwony strzegły 
rów nież ludzkiego dobytku, gdy a larm o
w ały  o zjadliw ych płom ieniach czerw one
go ku ra  (ratuszowe, kościelne lub  specja l
n e  pożarnicze). Dzwony to  tem at p rze
ogrom ny i tajem niczy, pełen zagadek, n ie
p rze tartych  do dziś ścieżek wiedzy.

Dzwony Jaw o ra  sw ą różnorodnością, h i
storyczną w artością oraz w aloram i dźwię
kow ym i i ku ltu row ym i należą do n ajc ie
kaw szych w  Europie i św iadczą dobitnie 
o roli, ja k ą  to  p iękne m iasto pełniło  daw 
niej w tradycji, dziejach Ś ląska i całej 
Polski. Cykl a rtyku łów  o tych niezw y
kłych zabytkach sztuki ludw isarsk iej roz
poczynam  od starego dzwonu z brązu, od
lanego w  1665 r., a pochodzącego z wieży 
zam ku piastowskiego. Dzwon ten  w isi obe
cnie n a  nowej dzw onnnicy przy  ul. S taro- 
jaw orsk ie j i przynależy do P a ra fii Rzym 
skokatolickiej p.w. M iłosierdzia Bożego.

W ielkości dzwonów określam y dwoma 
zasadniczym i w ym iaram i: średnicą (w n a j
szerszym  m iejscu dzwonu) i wysokością 
(wraz z koroną, uchw ytem ). Nasz dzwon 
m a 69 cm średnicy  i 40 cm  wysokości i 
należy raczej do dość sporych w  swej k la 
sie. Ś rednica dzwonu o w iele przewyższa 
tu  jego wysokość, co św iadczy o jego p rze
znaczeniu i funkcji inform ująco-ogłosze- 
niowej.

P atrząc  na każdy dzwon, rozróżniam y 
od góry następujące jego części: 1) koro
na lub uchw yt; 2) czapa dzwonu; 3) szyja; 
4) płaszcz; 5) w ieniec. W środku dzwonu 
zna jdu je  się serce, przym ocow ane do kieli
cha dzwonu za pom ocą uchw ytu  skórzane
go, metalowego, parcianego, plastikow ego 
itp. C iężar serca w aha się od ok. 5 do 
7—8% ciężaru k ie licha dzwonnego.

Pośrodku  płaszcza naszego dzw onu zam 
kowego znajdu je się inskrypcja, p rzedsta
w iona dużym i, w ypukłym i literam i. In 
skrypcja ta, to  jakby  m etryka dzwonu, 
k tó ra  m ówi nam , że został on odlany 20 
listopada 1665 roku przez Gótzów — lud- 
w isarzy  znanych wówczas szeroko z w iel
kiego m istrzostw a i bezprzykładnej solid
ności. Dzwon je st zw ieńczony czterogałę- 
ziową koroną w raz ze w zm acniającym  
trzpieniem  pośrodku. Serce zaś m a nasz 
dzwonny bohater nowe, żelazne, z ku listą  
częścią b ijącą jeszcze nie rozklepaną (co 
w idać w yraźnie) z powodu rzadkiego uży
w ania lub ze względu na młodość p rzed
m iotu (a może ktoś z C zytelników  zna ta 
jem nicę w ykonania tego serca?). Dzwon 
m a w  dolnej części w ieńca sporo drob
nych wyszczerbień, co może świadczyć o 
bogatym  jego życiorysie lub o nieodpo
w iednim  eksploatow aniu.

Dzwon zam kowy w Jaw orze „przeżył” 
już 325 la t i dlatego m a ta k  p iękny dźwięk 
i długi, bardzo długi pogłos (po staropol- 
sku: „pom ian”), k tó ry  wynosi aż 45 se
ku n d  (badany w  czasie dużego w ia tru  i 
sporego zgiełku ulicznego). In sk rypc ja  
„Ave M aria”, um ieszczona na dzw onnym  
płaszczu, to  najpraw dopodobniej jego imię, 
a jednocześnie w ezw anie do m odlitw y 
„Zdrow aś M ary ja”, k tó rą  odm awia się — 
jak  w iadom o — gdy dzwonią dzwony na 
„Anioł P ań sk i”.

Może i ten  dzwon — kiedyś zam kow y 
strażn ik  jaw orsk ich  włości i obieży a dziś 
kościelny — służył trzy  razy  dziennie do 
tego zbożnego celu, oznajm iając sak ra lny  
czas zadum y nad kruchością człowieczego 
losu, a jednocześnie jako  swoisty godzin- 
n ik  oznaczał okres poranka, zenitu  i spo
kojnej w ieczornej po ry  spoczynku. Być 
może kiedyś pow iadam iał o w yjściu w' po
le w  czasie pańszczyzny, o zam knięciu i 
o tw arciu  b ram  m iasta (choć z reguły  czy
nił to  dzwon ratuszow y), albo alarm ow ał 
w  czasie pożaru bądź pożogi w ojennej czy 
też k lęski żywiołowej. S próbujm y w słu
chać się w  stare, ta jem nicze dźw ięki — 
może odkry ją one przed nam i n iep rzepar
te  piękno i absolutną praw dę nieodzow ne
go przem ijania... .

ANDRZEJ POLAKOW SKI

F l o t l k i ,  p l o t e c z k i . .
Jak  nas telefonicznie poinform owano, 

w idziano byłego sek re tarza  byłej PZPR, 
p. J.M., przechadzającego się tzw. żabką 
po budynkach m ieszkalnych, zajm ow anych 
kiedyś przez JAR. Podobno szczególnie 
„in teresow ały” go grze jn ik i i arm atura...

Czyżby cd Jaw o ra  rozpoczęto dem ontaż 
U kładu W arszawskiego?

*

Pisaliśm y już, że jest w Jaw orze ulica 
S tarom iejska. N iestety, nada l nie je s t ona 
w łaściw ie oznaczona. Może w Nowym Ro
ku  (z nowych funduszy) uda się uszczknąć 
nieco farby  na ten  cel?

. *

W naszej redakcji nastąpiło  niew ielkie 
przem eblow anie, co spowodowało nieco 
kłopotów  z nabyciem  gazety. W yjaśniam y, 
że po otw orzeniu drzw i w ejściow ych czy
te ln icy  mogą nabyć „G J” przez okienko 
w ew nątrz pomieszczenia. O biecujem y, że 
n a  w iosnę znowu w rócim y z gazetą przed 
budynek.

*

Dwaj górale p rzebyw ający na „kon trak 
cie” u S.F. ta k  się zadom owili w  naszym  
mieście, że jeden z nich, JA SIEK  W IATR- 
-GĄSIENICA już ma „m etę” u pew nej 
pani. Jak  nam  pow iedziała: i k arp ia  zar 
b ije  w  w annie i konia popasie. N atom iast

drugi, JÓZEK WALL (podobno też z Gą- 
sieniców) chce „przezim ow ać” i prędzej n ie  
pojedzie do domu aż mu się „odwilży”.

— Oj chłopy, żebyśta se bidy w  domu
nie „napukali”.

*

Z nany redakcji p. S.Z., d ługoletni dzia
łacz sportow y, chce zorganizować w  n a 
szym m ieście drużynę żeńską w  piłce noż
nej! Ja k  nam  powiedział, zna już dw ie p a
n ie chętne do gry  w  piłkę. O dw ażne jąw o- 
rzank i zap isujem y rów nież w  redakcji. 
Czy znajdzie się sponsor dla naszych pań?

*

— „K uźnia” już u siebie meczu n ie p rze
g ra  — poinform ow ał nas przybyły do r e 
dakcji czytelnik — Dlaczego? Poniew aż od 
now ego sezonu goszczących w  Jaw orze sę
dziów piłkarsk ich  będą „obsługiw ały” trzy  
hostesy...

Cieszy nas, że panie też chcą pom agać 
klubow i i piłkarzom .

*

Uczennice Szkoły Podstaw ow ej n r  1 (z 
kl. Vc), MONIKA DOS i ANNA JU N - 
CZEWSKA przyniosły  do redakcji, stroik, 
złożyły nam  życzenia św iąteczne od siebie, 
uczniów  i w ychow aw czyni p. ALINY RO- 
JO W SK IEJ. D ziękujem y.
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Kalejdoskop sportowy
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

H o r o s k o p  d z i e n n y

30 grudnia urodzeni — w  nauce nie są 
błyskotliw i, a le  cechuje ich pilność i p ra 
cowitość. Są ludźm i poważnymi, spokojny
mi, cierpliw ym i i skoncentrow anym i na 
otoczeniu. Dużo p racu jąc i  rozw ijając się 
poszerzają głębię um ysłową i mogą osiąg
nąć sukcesy dyplomatyczne. Dążą do osią
gnięć praktycznych, zaw ierają  związki 
m ałżeńskie ze starszym i od siebie.

Im ieniny: R ajnera, Eugeniusza 
*

31 g rudnia urodzeni — odznaczają się 
w yjątkow ą praktycznośeią i gospodarno
ścią. Spraw om  dom u pośw ięcają w iele u- 
wagi. Są najtroskliw szym i opiekunam i. 
Posiadają dużą, wręcz n iezw ykłą w ytrzy 
m ałość organizm u i zdolności artystyczne. 
Muszą jednak  strzec się zarozum iałości i 
pracow ać nad skrom nością i  spokojem.

Im ieniny: Sylw estra, Melanii, H erm esa 
*

W tym  m iejscu w kroczyliśm y w  Nowy 
Rok, w szystkim  więc, k tórzy korzysta ją  z 
tego, co m ówią znaiki astrologiczne a je 
dnocześnie baw ią się — życzę rozw oju pod 
szczęśliwą gwiazdą, lepszego poznania sie
bie i spraw niejszego funkcjonow ania dla 
siebie, rodziny i otoczenia.

1 stycznia urodzeni — kończą w  horo 
skopie galijskim  panow anie JABŁONI, 
swego patrona m iło śc i\ M ają zdolności 
naukow e i przy pom yślnych układach o- 
siągają ty tu ły  i zaszczyty. Życie m ają ru 
chliw e i ciekawe. Są to  ludzie rozważni, 
opiekuńczy, nie lubiący pochlebstw . A m bi
tni, dążą w  życiu n ieustannie naprtód , a id  
obaw iać się muszą nocy i je j niebezpie
czeństw. Posiadają zdolności pedagogiczne, 
cenią sprawiedliwość, czystość i prawość.

Im ieniny: Mieszka, M ieczysława 
*

2 stycznia urodzeni — przychodzą w  ho
roskopie galijskim  ze sw oim  partnerem  
JODŁA. U roda jodły  je st typu  surowego, 
chłodnego, elegancja zawsze oryginalna. 
Ludzie urodzeni tego dnia zasługują na 
zaufanie, po trafią  rozm yślać i zastanaw iać 
się głęboko. M ają n a tu rę  zam kniętą w  so
bie, rozm aite ideały  życiowe i napady  me
lancholii. N iepowodzenia m ateria lne  popy
chają ich w  stan  apatii.

Im ieniny: Izydora, M akarego
*

3 stycznia urodzeni — w tow arzystw ie 
w yróżniają się godnością, rezerw ą i  k u ltu 
rą . Ludzie szybcy i gorliw i, pełni podstę
pów i zręczności. P ragną kariery , szacun
ku i au to ry tetu . Lubią biżuterię, ładne m e
ble, kochają p iękno w  każdej postaci. O ka
zują dużo w ytrwałości, dyplom acji i ta len 
tu  organizacyjnego. P rzyw iązują dużą w a
gę do tego co m aterialne, pod tym  też k ą 
tem  w ybiera ją  przyjaciół, m yśląc o aw an
sie i lepszych stanow iskach.

Im ieniny: A rletty . Genowefy, D anuty
*

4 stycznia urodzeni — am bitna  n a tu ra  
pcha ich do w alki ze w szystkim i. Pociągają 
ich liczne flirty. Spraw iedliw i, zdecydowa
ni, p ragną jednak  hołdów  i uznania. Za
patrzen i we w łasne cele, zapom inają o 
szczegółach pracy, jak ą  m ają do w ykona
nia. S praw y m iłosne są u nich n a  p ie rw 
szym  miejscu.

Im ieniny: Tytusa, A ngeliki
*

5 stycznia urodzeni — chociaż trochę sa r
kastyczni i krytyczni, po trafią  być dobry
mi przyjaciółm i. Ludzie kapryśni, uparci, 
toteż często zostają sam i w  w ielk im  tłu 
mie. M ają skłonności do egoizmu, są b a r
dzo am bitni. Dla najbliższej rodziny goto
wi są do poświęceń. W życiu tow arzyskim  
m ałomówni, dla obcych naw et szorstcy.

Im ieniny: Hanny, Emiliany, Telesfora
*

6 stycznia urodzeni — są specjaln ie u- 
zdolnieni, by w ykonyw ać plany  i p ro jek ty  
zakrojone na w ielką skalę. Ludzie sym pa
ty czn i Dzięki uprzejm ości i w yrozum iało
ści pozbyw ają się wrogów. Zm ysłowi i 
w rażliw i, życie uk łada się im  pom yślnie 
i pokojowo. Mogą ich spotykać przykrości 
ze strony krew nych.

Im ieniny: Kaspra, M elchiora, B altazara
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MAREK HACZKIEW ICZ z „Victorii” 
Jaw or został zwycięzcą IX M iędzynarodo
wego T urn ieju  Indyw idualnego w A kro- 
batyce Sportow ej. Im preza odbyła się 8 
i 9 grudnia w obszernej hali m iejskiej w 
Olkuszu. S tartow ali, oprócz zawodników z 
Polski, reprezentanci Zw iązku Radzieckie
go, F rancji, W ęgier, Czechosłowacji, B uł
garii oraz dalekiej A ustralii.

W skokach synchronicznych M arek za
ją ł z Eligiuszem Skoczylasem, również I 
m iejsce! G ratu lu jem y. Oby i w 1991 roku 
M arek był w  tak  znakom itej formie!

*
Kierownictwo, Zarząd i piłkarze „Kuź

n i'’ doszli do wniosku, że w Wojcieszowie 
(przebyw ali tam  corocznie na obozie) jest 
bardzo dużo „w apna” i za m ałe są tam  
góry i postanow ili przenieść się w Nowym 
Roku aż do K alw arii Zebrzydowskiej. 
Tam, w  pięknym  ośrodku „K alw arianka” 
odbędzie się więc 10-dniowy obóz sporto
wy. Górskie, czyste powietrze na pewno 
w płynie korzystnie na dobrą form ę pił
karzy.

*
Z w racają nam  kibice „K uźni” uwagę na 

słabe nagłośnienie stadionu przy ul. P a r 
kowej. Podobno od wiosny będzie już le 
piej, a k ierow nik k lubu  m a już koncepcje 
zainstalow ania, obok basenu „koguta” 
obserw acyjnego dla spikera zawodów. Cze
kamy, trzym am y za słowo.

*
15 grudnia br. odbyły się o tw arte zawo

dy w akrobatyce sportow ej (tzw. „gw iazd
kow e”) dla dzieci i młodzieży z różnych 
klubów. Tam  też były „gwiazdkowe” 
prezenty.

*
Tuż przed św iętam i, 20 grudnia, w hali 

sportow ej Szkoły Podstaw ow ej n r  2, dzię
ki uprzejm ości p. LESZKA CHRZANOW 
SKIEGO, rozegrano ciekaw y mecz p iłk a r
ski: trenerzy  „K uźni” przeciwko działa
czom tego klubu. W ynik był „hokejow y”, 
bo 12:12, w rzu tach  karnych  lepsi byli

SPRAWY i SPRAWKI
Jak  poinform ow ała nas k ierow niczka k i

na „Jub ila t”, seanse zbiorowe dla szkół 
m ają coraz większe wzięcie. K orzystają z 
nich rów nież dzieci w iejskie. Nawiązano 
ścisłą w spółpracę ze szkołam i w  M ściwo
jow ie i Targoszynie. N ajtrudn iejsza jest 
kw estia zorganizowania transportu , ale i 
to  jest do załatw ienia.

— * —

M ieszkańcy U danina zw racają uw agę na 
rozsypujące się ru iny  naprzeciw ko sklepu 
meblowego. Niweczy to s ta ran ia  tych, k tó 
rzy s ta ra ją  się dbać o w ygląd swojej w io
ski.

— * —

Lokatorzy tzw. osiedla w Snowidzy pod
chw ycili tem at kom unikacji pontonowej 
we wsi. P roponują uruchom ić prom, do
wożący ich z osiedla do szosy asfialtowejłi 
Innym  rozwiązaniem , na pewno skutecz
nym, jest u tw ardzenie istniejącej dro- 
gi-rzeki.

— * —

Nasz stały  „szpieg” w Paszowicach p ro
ponuje nowy sposób podziału budżetu 
gm iny: pieniądze gm iny podzielić przez 
ilość mieszkańców. W ten  sposób dokona 
się um ownego podziału budżetu. Rozlicze
nie na koniec roku pokaże, czy „władza, 
dzfieli rów no”. Co na to  pozostali m iesz
kańcy gminy?

(dokończenie z n ru  30)

Niżej położone wioski gm iny M ęcinka 
zna jdu ją  się w zlewni Nysy Szalonej, k tó 
ra  zasila w  wodę zbiornik Słup. Zniszczo
ne poniem ieckie instalacje  kanalizacyjne 
oraz brak  jakiejkolw iek gospodarki wo
dno-ściekow ej we wszystkich wsiach sp ra 
wia, że spraw a skanalizow ania gm iny jest 
jedną z najpilniejszych. Co p raw da istn ie
je  oczyszczalnia ścieków w  Maluszowie, 
ale b rak  jest połączenia je j z gm iną. J e 
dynym  pocieszeniem jest fakt, że k an a li
zacja terenów  w iejskich ob ję ta  je s t pro
gram em  rządowym , zgodnie z k tórym  już 
w  bieżącym roku rozpocznie się kanalizo- 
w anie Męcinki. Je st to  uzależnione od

działacze (5:3). Sędziował spraw iedliw ie p. 
PAW EŁ JANECZKO.

U zwycięzców w yróżnił się prezes i 
b ram karz ANDRZEJ CHRYNOWSKI. Re
w anż zapow iedziano po Nowym Roku.

*
W m istrzostw ach okręgu w trzech k la

sach akrobatyk i sportow ej rozegranych w 
hali ,,Victorii’’ uzyskano następu jące w y
n ik i:

W klasie m istrzow skiej na batucie bez
konkurencyjny  był MAREK HACZKIE
WICZ, k tó ry  zwyciężył także, w spólnie ze 
SŁAWOMIREM MIŁONIEM, w  tzw. syn- 
chronie.

W I k lasie indyw idualnie zwyciężył DA
NIEL GÓRSKI, natom iast w skokach syn
chronicznych najlepsza była para  TOMASZ 
M ILLER — GRZEGORZ BIEG AJ (syn 
trenera).

W II klasie zwyciężył MAREK ARMA- 
TYS, natom iast w synchronie WIESŁAW 
HACZKIEW ICZ z ARTUREM NOWA
KOWSKIM.

Najlepsza dw ójka m ęska to ZYGMUNT 
CZEPIEL — DARIUSZ KORCZEWSKI, 
zaś w  klasie III para  MARCIN BIEGAJ — 
MARCIN PATURAJ. Na tram polin ie  n a j
lepszym okazał się W OJCIECH SAŁATA, 
w  te j sam ej klasie.

Zwycięzcy w  pozostałych konkuren 
cjach, to: PAULINA GIBEK w tram po li
nie, MAŁGORZATA KUPCZYNSKA w 
skokach, MAGDA KUPASIEW ICZ i DO
ROTA NOWAKOWSKA w dw ójce w  kl. 
II oraz BEATA STEFANIUK — BARBA
RA SZEW CZYK w kl. III. W tró jkach  
dziewcząt zwyciężyły MAGDA BADA- 
RYCZ, ANETA KURZEJA i ALICJA JA R- 
MUŁA, zaś w  czwórkach chłopców: M AR
CIN PATU RA J, MARCIN BIEGAJ, DA
MIAN KOZARYN i JAROSŁAW  W O JCIE
CHOWSKI.

Były to  św ietnie zorganizowane zawo
dy — stw ierdzili uczestnicy. — Podkreślić 
trzeba również wysoki poziom sportowy, 
jak i zaprezentow ali zawodnicy.

— * —

11 grudnia ub.r. Rada Gminy w M ści
wojowie uchw aliła ryczałt miesięczny dla 
przewodniczącego w wys. 75% najniższego 
w ynagrodzenia (ok. 330 tys. zł). JERZY 
SZYMONOWICZ zobowiązał się, że jak  
długo będzie pełnił funkcję przew odniczą
cego mśoiwojowskiej rady, tak  długo b ę
dzie przekazyw ał swój ryczałt na zakup 
książek d la szkoły podstaw owej w  M ar
cinowicach.

Czy przykład ten  okaże się zaraźliwy? 
— * —

Jedna z m ieszkanek U danina (nazwisko 
znane redakcji) opowiedziała nam  zdarze
nie, k tó re  bulw ersow ało obecnych w re 
dakcji. Otóż 20 grudnia ub.r. jeden  z ucz
niów  Szkoły Podstaw ow ej w U danine zła
m ał na lekcji wf rękę. Nauczyciel, n ie u - 
dzieldwszy pierw szej pomocy, odesłał dzie
cko w raz z kolegą do O środka Zdrowia. 
Stąd, chociaż było k ilka  pielęgniarek... 
odesłano m alucha do domu. Na szczęście 
po drodze spotkał on krewnego, k tó ry  za
wiózł obolałe, om dlew ające dziecko do 
m atki. W ezwane pogotowie szybko p rze
wiozło pac jen ta  do szpitala w  Jaw orze. 
Z łam anie okazało się n a  ty le  skom pliko
wane, że chłopiec, ty lko dzięki staraniom  
ordynatora p. ZIELIŃSKIEGO, un iknął 
poważnej operacji.

N ajciekaw sza w  całej spraw ie jest re 
akcja nauczyciela oraz pielęgniarek  z U da
nina. Są wręcz oburzeni, że m atka dziecka 
ośm iela się mieć p retensje  i zupełnie nie 
poczuw ają się do winy!

Zgodnie z praw em  prasow ym  oczekuje
my w yjaśnień  w  tej sprawie.

o trzym ania dotacji w wys. 2—3 m ld zł.
Obecnie w ygląda to  najczęściej tak, że 

stare, przeciekające szam ba m ają „dzikie” 
odprow adzenia, którym i ich zaw artość 
przedostaje się do wód i gleby. Być może 
m andaty  ukróciłyby trochę tę  „akcję użyź
niania! pól”, ale nie jest to  rozw iązanie 
problem u.

Opisałem  najw ażniejsze spraw y naszej 
gminy. Nie wiem, czy wszystkie zdołam 
załatw ić w ciągu swojej kadencji. Jedno 
jest pew ne — w ciągu roku musi być roz
w iązana spraw a wody dla C hroślic i M ę
cinki.

Od red.: Chętnie poświęcim y nieco m iej
sca, aby  przedstaw ić „gospodarzy”, k tórzy  
poją legniczan zaw artością swoich szamb.

U/ieie gminna niaóia...

„TAKA GMINA...”

0 gminie Męcinka pisze Michał Puzyński

O g ł o s u z e H i i a f l i  

p - a r a f  ii a l i m e

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedziele: 7.00. 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
18.00 (msza wieczorna). W dni powszednie: 
6.30, 7.00, 13.30.

ZAPOW IEDZI PRZEDŚLUBNE

GRZEGORZ KACZOR z Jaw ora
i BEATA GRABOWSKA z Jaw ora

SŁAWOMIR W ŁOSNIEW SKI ze Szczytna 
i MIROSŁAW A CHOCZKO z Jaw ora

Urodzeni w Jaworze
— DOROTA GAŁDYS

ur. 6.12.1990 r.. c. Kazim ierza i H aliny
— SEBASTIAN DANIEL KRACZKOW SKI 

ur. 10.12.1990 r., s. M ariusza i Izabeli
— ALEKSANDRA AGATA OLKIEW ICZ 

ur. 6.12.1990 r., c. M irosława i K azim iery
— BARBARA MALWINA 

RAJCZAKOW SKA
ur. 30.11.1990 r., c. Czesława i Genowefy

— KRZYSZTOF KOWALÓWKA
ur. 27.11.1990 r., s. K azim ierza i Zuzanny

— BARBARA KINGA CHACZKO
ur. 4.12.1990 r., c. F ranciszka i  K atarzyny

— W OJCIECH SZYMON KURIATA 
ur. 7.12.1990 r., s. R yszarda i D anuty

— DAWID ZYGMUNT FLOREK
ur. 6.12.1990 r., s. Z ygm unta i Anny

— AGNIESZKA ZAWADZKA
ur. 12.12.1990 r., c, D ariusza i Doroty

— DAWID GAŁKA
ur. 9.12.1990 r., s. B ronisław a i Anny

— KATARZYNA SCHNEIDER
ur. 12.12.1990 r., c. Lesław a i  M arioli

— DOROTA TARGOSZ
ur. 10.12.1990 r., c. M ariusza i Lidii

— HUBERT M IKOŁAJ KŁAK
ur. 4.12.1990 r., s. M ieczysława i A nny

— MARCIN STANISŁAW  DOMAGAŁA 
ur. 13.12.1990 r., s. Janusza i Teresy

— BARTŁOM IEJ JANUSZ DOMAGAŁA 
ur. 13.12.1990 r., s. Janusza i Teresy

— EMIL MIRON MATERLA
ur. 6.12.1990 r., s. H enryka 1 M arii

p © ! i c ^ j m © = ś » i ą d l © W 4 a

18.12.1990 r. w ieczorem  na 105 km  a u to 
s trad y  doszło do w ypadku drogowego. Na 
stojącego Jelcza w raz z przyczepą, należą
cego do „G olttranz” w K rakow ie, najechał 
K am az z „Transcem ” w Opolu. Zniszcze
niu uległy oba sam ochody oraz część to 
w aru  z Jelcza. S tra ty  wynoszą ok. 100 m i
lionów zł. Postępow anie w yjaśn ia jące  p ro
wadzi K om enda Rejonowa Policji w  Jaw o
rze.

*

19.12.1990 r. M.K., m ieszkaniec Bielawy, 
karan y  uprzednio za podobne przestępstw a, 
dokonał napadu rabunkow ego na Norwe
ga J.B., zabierając mu pieniądze, k u rtkę  
skórzaną i inne przedm ioty  o łącznej w ar
tości 6,5 m in zł. 20 grudn ia ub.r. sprawca 
został zatrzym any i tymczasowo areszto
wany.

*

21.12.1990 r. w Budziszowie W ielkim 
4-letn i m ieszkaniec U jazdu Dolnego P.G. 
nagle w targnął na jezdnię pod nadjeżdża
jącą Dacię. N ieletni doznał obrażeń głowy 
i został um ieszczony w  szpitalu  w Jaw o
rze.

*

25.12.1990 r. nieznani spraw cy dokonali 
w łam ania do Zespołu Szkół Zawodowych 
przy ul. W rocławskiej, skąd zabrali radio, 
kalku la to r prod. polskiej oraz pieczątki. 
Dochodzenie prow adzi Kom enda R ejono
w a Policji w  Jaworze.

*

Spraw ca bulw ersującego w ypadku 14 
października 1990 r. na ul. S taro jaw or- 
siej, podczas którego śm ierć poniósł M.W., 
skazany został 28 g rudnia ub.r. na k arę  
dwóch la t pozbaw ienia wolności, oraz za
kaz prow adzenia pojazdów  m echanicznych 
n a  4 lata, po odbyciu k a ry  zasadniczej. 
W yrok nie jest prawom ocny.


